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ویکی لیکس: آمریکا برای براندازی
تمام دولت های غیرلیبرال تلاش می کند

افشاگری  تازه ترین  در  لیکس  ویکی  سایت 
خود اعلام کرد که آمریکا طراح اصلی کودتا و 

ترور در آمریکای لاتین است.
رسانه ونزوئلایی »تله سور« در گزارشی به نقل از 
سایت ویکی  لیکس اعلام کرد: »سیاست خارجی آمریکا 
در منطقه آمریکای لاتین مبتنی بر انجام کودتا و ترور 
اســت و اگر دولتی روی کار بیاید که نئولیبرال نباشد 
یا با این ایدئولوژی در تضاد باشد از نظر آمریکا محکوم 

به نابودی اســت.«به گزارش فارس به نقل از تله سور، 
»آمریکا این راهبرد خود را دست کم در 15 سال اخیر 
در آمریکای جنوبی به کار گرفته است.«ویکی لیکس 
به طور خاص به »بولیوی« اشــاره کرده و نوشت: »در 
ســال 2007 آژانس توســعه بین المللی آمریکا مبلغ 
چهارمیلیون و 66 هزار دلار برای تحریک 101 گروه 
مخالف دولت »اوو مورالس« رئیس جمهور بومی بولیوی 

اختصاص داد تا وی را سرنگون کنند.«

حزب الله راهکار خود را
برای حل بحران سیاسی لبنان ارائه کرد

حزب الله لبنان ضمن تأکید بر اینکه کارشکنی جریان 
غربگرای 14 مارس مانع حل بحران سیاسی لبنان است 

راهکارهای خود برای عبور از این بحران را ارائه کرد.
 شــیخ نعیم قاســم، معاون دبیرکل حزب الله گفت: »به 
صراحت اعلام می کنم که جریان 14 مارس مســئول تعطیلی 
دولت لبنان و مســئول جلوگیری از حل پرونده های ریاست 
جمهوری پارلمان و نخســت وزیری اســت.«وی با اشــاره به 
کارشکنی جریان غربگرای 14 مارس که از حمایت های گسترده 

عربستان و دیگر رژیم های مرتجع عرب هم بهره مند است افزود: 
»از نظر مــا دو راه حل برای بحران لبنان وجود دارد، راه اول 
اینکه همه طرف ها درباره برخی مســائل جزئی توافق کنند تا 
مشــکل دولت را حل کنیم و راه دوم این اســت که از طریق 
برگــزاری انتخابات پارلمانی حاکمیت را تغییر دهیم که تمام 
مسائل موجود را تغییر دهد با این شیوه،  ملت نمایندگان خود را 
انتخاب می کند که انتخاب درستی است زیرا مردم با اراده خود 

و به بواسطه پول و قدرت، رهبران خود را انتخاب می کنند.«
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یک  طی  پســت  واشنگتن 
گزارش تکان دهنده ابعاد جدیدی 
از نبــود امنیت در داخل آمریکا 
را فاش کرد و نوشــت، طی سال 
 50 برابر  آمریکا، 3  داخل  جاری 
سال گذشته در خارج از آمریکا، 

آمریکایی کشته شده است!
مدعیان حقوق بشر و دموکراسی 
این طور نیســت که تنها به ســایر 
ملت ها رحم نکنند. گزارش ها نشــان 
می دهد که آمریکایی ها به خودشان 
هم رحم نمی کنند و روزانه خیابان های 
شــهرهای آمریکا شاهد این است که 
مردم  همدیگر را به مثل آب خوردن 
به رگبار می بندند و می کشند. در واقع 
امنیت کالایی اســت که گویا در این 

کشور یافت نمی شود.
تیراندازی در شــامگاه پنجشنبه 
در دانشکده »اومپکوا« شهر روزبورگ 
ایالــت »اورگون« )در شــمال غربی 

آمریکا( که 35 کشــته و زخمی  بر 
جای گذاشته، بهانه جدیدی بود تا بار 
دیگر رسانه های آمریکا نگاهی دوباره 
به آمارهای وحشتناک جنایت در این 

کشور بیندازند.
روزنامه واشنگتن پست به همین 
بهانه و با اشــاره به صحبت های اوباما 
که گفته است، در دنیا تیراندازی ها در 
داخل آمریکا را با حملات تروریستی 
مقایســه می کنند به انتشــار آماری 
از تلفــات اقدامات تروریســتی طی 
سال های 1۹70 تا 2014 و همچنین 
آمار تلفات خشونت های مسلحانه در 
این کشــور پرداخت و نوشت: »اوباما 
درســت می گوید تیراندازی ها بیشتر 
از تروریسم آمریکایی ها را می کشد.«

این روزنامه، آماری را منتشر کرده 
که در آن آمده است: »بر اثر اقدامات 
تروریستی طی ســال های 1۹70 تا 
2014 )یعنی 45 سال( 3 هزار و 521 

آمریکایی در سراسر جهان کشته شده 
است اما تنها در سال جاری میلادی 
)از ابتــدای ســال 2015 تاکنون( ۹ 
هزار و ۹48 شهروند آمریکایی داخل 
آمریکا بر اثر خشــونت های مسلحانه 

جان داده اند.
این آمار نشان می دهد که تعداد 
کشــته های مرتبط با ســلاح داخل 
آمریکا تنها در 10 ماه گذشــته  سه 
برابر تلفــات آمریکایی ها در حملات 

تروریســتی طی 45 سال در سراسر 
جهان است.

 تیراندازی های مرگبار در آمریکا 
چالش ادامه دار پیش روی دولتمردان 
این کشور در طول سال های گذشته 

بوده است.گزارش  دیگری حاکی است 
از زمان انتخاب مجدد اوباما به سمت 
ریاست جمهوری آمریکا در سال 2012 
تا کنون ۹۹4 شهر آمریکا شاهد ۹۹4 
مورد تیراندازی بوده است این رقم به 
طور متوســط معادل یک تیراندازی 
روز در دوره دوم  جمعــی در هــر 

ریاست جمهوری اوباما است
فرانــس 24 نیز طی گزارشــی 
جداگانــه اعلام کــرد، تاکنون 142 
حادثه تیراندازی در مدارس سراســر 
آمریکا در ســه سال گذشته رخ داده 
است.شــبکه تلویزیونی سی.ان.ان در 
هفتم شهریورماه گذشته گزارش داده 
بود نتایج پژوهش دانشکده بهداشت 
عمومی »هاروارد« در دانشگاه »نورث 
ایسترن« آمریکا نشان می دهد وقوع 
کشــتارهای عمومی در آمریکا بین 
ســال های 2011 تا 2014 میلادی 

سه برابر شده است.

گزارش تکان دهنده واشنگتن پست 
از فقدان امنیت در آمریکا

آمریکایی  جنگنده های 
این بار نیــز با نام »حمله به 
طالبان«، بیمارستان پزشکان 
بدون مرز در استان »قندوز« 
افغانستان را بمباران و حدود 

200 نفر را قتل عام کردند.
صبح دیروز علی رغم شکست 
طالبان مقابــل نیروهای دولتی 
افغانستان در مرکز استان قندوز، 
جنگنده هــای ناتو بیمارســتان 
شــهر قندوز را بمباران کردند. 
منابع ناتو حمله به بیمارســتان 
پزشکان بدون مرز را تأیید کرده 
است. فرماندهان آمریکایی ابتدا 
مدعی بودند که در بمباران فوق، 
جای دیگری هدف قرار گرفت و 
بیمارستان آسیب جزیی دید. اما، 

بعداً مشخص شد که جنگنده های 
ناتو بیمارستان را هدف قرار دادند 
و 200 نفــر را کشــتند. برخی 
گزارش ها اما شمار کشته شدگان 
را کمتــر از این اعــلام کرده اند. 
بســیاری از قربانیــان کاملًا در 
آتش سوختند. شمار زخمی های 
این حادثه، که آنها نیز غیرنظامی 
هستند دســتکم 30 تن اعلام 

شده است.
شهر قندوز که اخیراً به اشغال 
طالبان درآمده بود، روز جمعه از 
اشغال آنها خارج شد و به گفته 
منابع رسمی، 200 شبه نظامی 
طالبان به دست نیروهای ارتش 

افغانستان کشته شدند. 
در همین حــال، »ملا اختر 

منصور« رهبر طالبان طی تماس 
کشته  آسوشیتدپرس،  با  تلفنی 
شدن 200 نفر از اعضای طالبان 

را »دروغ مصلحت آمیز« مقامات 
کابل خواند و وعده داد که مناطق 
دیگری به زودی به تصرف طالبان 

درخواهد آمد.
ساعاتی پس از این اظهارات، 
ســخنگوی  مجاهد«  »ذبیح الله 

طالبان، در صفحه اجتماعی خود، 
از تصرف شهرســتان »بهارک« 
توسط طالبان خبر داد. بهارک در 
40 کیلومتری شهر »فیض آباد« 
مرکــز اســتان بدخشــان واقع 
شده اســت. ســقوط شهرهای 
»خاک سفید« در استان »فراه« 
و »جلریز« در اســتان »میدان 
وردک« افغانســتان به دســت 
طالبان نیز طــی روزهای اخیر 
گزارش شده اســت، ولی منابع 
دولتی افغانستان چیزی در این 
رابطه نگفته اند. همچنین، طبق 
قندوز،  درباره  گزارش ها  آخرین 
حدود 4500 خانواده ساکن این 
شــهر درپی اشغال آن به دست 

طالبان، آواره شده اند.

فرمانده تیپ توپخانه ارتش 
سعودی در منطقه عسیر هم در 
حملات موشکی تلافی جویانه 
ارتــش و کمیته های مردمی 

یمن به هلاکت رسید.
تســنیم،  رش  ا گــز بــه 
ستاد  سرهنگ  »ناصرالاحمری« 
و فرمانده تیپ توپخانه ای ارتش 
عربســتان عصر جمعه 10 مهر 
در منطقــه »الربوعــه« عســیر 
در حمــلات موشــکی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن کشــته 
شد. نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمــن همچنین به یک 
پیــروزی بــزرگ در برابر ارتش 
رژیم ســعودی دست یافتند. این 
نیروها توانســتند کمین بزرگی 
را در مسیر حرکت ستون زرهی 

ارتش رژیم سعودی در منطقه ای 
بین روستاهای »قمر« و »حامضه« 
در منطقه »جیــزان« در جنوب 
عربستان اجرا کنند. سربازان رژیم 
سعودی در مواجهه با این کمین، 
با رها کــردن خودروهای زرهی 
خود راه فرار را در پیش گرفتند. 
نیروهای یمنی توانستند علاوه بر 
منهدم کــردن چندین خودروی 
زرهی ســعودی، تعداد دیگری از 
این خودروها را به غنیمت بگیرند.

ادامه بمباران
 مناطق مسکونی یمن

ایــن در حالــی اســت کــه 
و  دی  ســعو ی  ه هــا جنگند
بمباران  به  همچنان  متحدانشان 
مناطق مسکونی و زیرساخت های 
یمن ادامه می دهند. طبق خبرهای 

رســیده مناطق مختلف اســتان 
مأرب روز جمعه نیز هدف حملات 
جنگنده های سعودی قرار گرفت 

و متجاوزان بمب هایی را بر ســر 
مردم ایــن اســتان ریختند که 
اســتفاده آن براساس قوانین بین 

الملــل ممنوع اســت. در همین 
حال »اسماعیل ولد الشیخ احمد«، 
فرستاده ســازمان ملل در یمن، 

ضمن اشاره به اینکه اوضاع انسانی 
در یمن دیگر قابل تحمل نیست، 
بر لزوم توقف نهایی جنگ تاکید 
کرد. مردم یمن نیــز با برگزاری 
تظاهرات میلیونی در صنعا ضمن 
تاکید بر ادامه مقاومت خود دربرابر 
متجاوزان اعلام کردند که حمله 
تجاوزکارانه روز پنجشنبه آل سعود 
به تنگه »باب المندب« هشداری 
به وقوع یک فاجعــه دریانوردی 
است که نیروهای متجاوز عربستان 
مسئول مســتقیم پیامدهای آن 
هستند. تظاهرکنندگان همچنین 
ضمــن محکــوم کردن کشــتار 
یمنی هــا در شــهر »المخا« به 
دست ائتلاف متجاوز، همبستگی 
خود را با خانواده هــای قربانیان 

»فاجعه منا« اعلام کردند.

فرمانده تیپ توپخانه ارتش عربستان در عسیر به هلاکت رسید

سازمان  بین المللی حقوق بشر در واکنش به فاجعه منا با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد، این فاجعه قضا و قدر نبود بلکه جنایتی بود که 

عرق شرم بر جبین نشاند.
به دنبال اظهارات مقامات سعودی در مورد فاجعه منا و قضا و قدر خواندن 
این حادثه، سازمان حقوق بشر نیز به جمع منتقدان آل سعود پیوست. به 
گزارش تسنیم، دبیرخانه کل سازمان  بین المللی حقوق بشر در بیانیه ای اعلام 
کرد: »شــواهد قاطع ثابت کرده است که فاجعه منا قضا و قدر نبوده است 

بلکه جنایتی وحشتناک و هولناک است که عرق شرم بر جبین می نشاند. 
این فاجعه شــنیع ترین جنایتی است که بشریت در عصر حاضر شاهد آن 
بود، برای اینکه در بیت الله الحرام و در ماه حرام علیه حجاج بی گناهی که 
از سرتاسر جهان برای لبیک به دعوت خدا و پیامبرش آمده بودند، به وقوع 
پیوســت.« براساس بیانیه این سازمان، ادعای آل سعود درباره مفقود شدن 
برخی از قربانیان در این حادثه نیز یک مسئله »غیرمنطقی« است زیرا درباره 
بلایای طبیعی مانند زلزله یا سیل سخن نمی گوییم که امکان مفقود شدن 

افراد در آن وجود داشته باشد و این پرسش مطرح می شود چه اتفاقی برای 
صدها نفر از قربانیان این حادثه که جزو مفقودین هستند روی داده است.؟!« 

در فاجعه منا بیش از 4 هزار زائر جان خود را از دست دادند.
مســئولان سعودی  از جمله مفتی اعظم  این کشور برای فرار از اتهام 
ســنگین کشــتار حجاج در منا و ناتوانی در اداره مراسم حج، قضا و قدر و 
خود حجاج را مقصران این فاجعه معرفی کردند و مدعی شدند که حجاج 

هنگام حرکت به تابلوهای راهنمایی توجه نمی کردند!

سازمان بین المللی حقوق بشر:
فاجعه منا قضا و قدر نبود، جنایت شنیع سعودی ها بود

به نقل از ایشان گفت:  »نبردی که هم اکنون علیه داعش جریان دارد، نبردی 
سرنوشت ساز برای عراقی هاست، ولی این نبرد صرفا متعلق به مردم عراق 
نیســت، بلکه نبرد برای همه جهان است. چون تروریست ها با ایدئولوژی 
سیاه شان همه بشریت و فرهنگ و اخلاق را هدف قرار داده اند.« نماینده 
آیت الله سیســتانی به نقل از ایشان، همه جهانیان را به جنگ علیه گروه 

تروریستی داعش فراخواند.
الکربلایی پیوستن به یکدیگر و یکی کردن تلاش ها و گسترش امکانات 

در جنگ علیه داعش را »اساسی« خواند.
انفجار دو بمب

عصــر دیروز بر اثر انفجار دو بمب در کاظمین ومنطقه الحریه بغداد، 
13غیر نظامی شــهید و حدود 30 تن مجروح شدند. منابع عراقی اعلام 
کردند، این دو انفجار به صورت انتحاری صورت گرفت و به خاطر وخیم 

بودن حال شماری از مجروحان، احتمال افزایش تلفات وجود دارد.
شکست توطئه تکفیری ها

به گزارش تسنیم، مسئولان امنیتی عراق اعلام کردند، طرح امنیتی 
ویژه غدیر با موفقیت کامل اجرا شد و تکفیری ها نتوانستند در روز عیدغدیر 
)10 مهر( توطئه های شــوم خود را علیه زائران به ویژه در نجف اشرف به 

اجرا درآورند. 
به گفته منابع عراقی، تکفیری ها قصد داشتند به زائران حرم امام علی)ع( 
آسیب وارد کنند و امنیت مراسم عید بزرگ غدیر را برهم بزنند. به گفته 
ســرتیپ ستاد »قیس خلف المحمداوی«، فرمانده عملیات فرات میانی، 
25 هــزار نیروی امنیتی و نظامی برای اجرای طرح امنیتی غدیر، به کار 

گرفته شدند.

آیت الله سیستانی جهان را
به جنگ با داعش فراخواند

عالی  مرجــع 
شــیعیان عــراق 
»داعش« را مشکل 
همه بشریت دانست 
نبرد  خواســتار  و 
جهانیان با این گروه 

تروریستی شد.
به گزارش الجزیره، 
»عبدالمهدی  شــیخ 
نماینده  الکربلایــی« 
»ســیدعلی  آیت الله 
سیستانی« در کربلا در 
نمازجمعه  خطبه های 

قتل عام صدها بیمار در حمله جنگنده های آمریکا به یک بیمارستان در قندوز

عربســتان سال بســیار پرتلاطمی را پشت سر گذاشته است. پس از مرگ 
ملک عبدالله حوادث و بحران های ســعودی ها نیز سرعت بیشتری گرفت. این 
بحران ها که عربســتان به دنبال بهره برداری از آنها بود، خود به عامل و ابزاری 
علیه موجودیت سعودی ها تبدیل شده است، چرا که این خاندان با بی تدبیری و 
بدون آینده نگری سیاست خارجی و داخلی خود را بنا نهاده و به همین جهت 
نتیجه کار مطابق پیش بینی  آنها محقق نخواهد شد. در این میان چهار مشکل 

و بحران بیش از دیگر مشکلات برای عربستان گران تمام خواهد شد:
- کاهش قیمت نفت

عربستان برای مقابله با قدرت روز افزون ایران و روسیه در منطقه به صورت 
عمدی اقدام به کاهش قیمت نفت خود کرد، چرا که تصمیم گیران سعودی با 
رصد تحریم ها علیه ایران به این نتیجه رسیده بودند که در صورت قطع درآمدهای 
نفتی و کاهش بی ســابقه آن، ایران از بسیاری از حوزه های نفوذ و خواسته های 
خود در منطقه نیز دست خواهد کشید البته نباید نقش آمریکایی ها را هم در 
این سیاســت نادیده گرفت. اما برخلاف پیش بینی ها این اقدام نه تنها تاثیری 
بر رفتار ایران در یک ســال گذشــته نداشته بلکه سیر حوادث کاملا در جهت 
منافع ایران در منطقه پیش رفته است. از سوی دیگر عربستان با کسری بودجه 
بســیار بالایی روبرو شــده است که  روزنامه فایننشال تایمز آن را  73 میلیارد 

دلار عنوان کرده است.
- حمایت از داعش

حمایت عربســتان از تروریســت های تکفیری نیز اشتباه دیگری است که 

سعودی ها در عرصه خارجی مرتکب شدند. سقوط »نظام سوریه« به تنها هدف 
عربستان و متحدین این رژیم در چند سال گذشته تبدیل شده بود. آنها برای 
رسیدن به این مهم از هیچ تلاشی کوتاهی نکردند و هزاران تروریست را مجهز 
و روانه سوریه کردند. حاصل و نتیجه این کار کشته شدن ده ها هزار نفر از مردم 
سوریه بود و بشار اسد در این کشور نه تنها سقوط نکرد بلکه پس از گذشت چهار 
سال از بحران سوریه، کشورهای غربی سرانجام در برابر بشار اسد کوتاه آمدند و 
دیگر همچون گذشته خواستار سقوط وی نیستند. در این میان عربستان وجهه 
خود را بار دیگر به عنوان حامی تروریســم نشــان داد و به هیچ هدفی در این 
مورد دست نیافت. اکنون به نظر می رسد تروریست های داعش به سمت ریاض 
تغییر مسیر دهند و این کشور را وارد بحرانی هویتی کنند. انفجارهای اخیر در 
این کشور که داعش مسئولیت آنها را به عهده گرفته شاهدی بر این مدعاست.

- جنگ یمن
ســعودی ها که در هدف خود یعنی براندازی و ســقوط نظام سوریه ناامید 
شــده بودند این بار همزمان با به قدرت رسیدن ملک سلمان، همسایه جنوبی 
خــود یعنی یمن را مورد حمله قرار دادند. پیش بینی آنها این بود که در مدت 
کوتاهی خواهند توانســت یمن را اشغال کنند و مزدوران خود را در این کشور 
به قدرت برســانند. اما با گذشــت بیش از 6 ماه از این جنگ نه تنها به اهداف 
خود در این کشور نرسیده اند بلکه استان های جنوبی عربستان نیز مورد حمله 
انقلابیون یمنی قرار گرفته اســت. گزارش های غیررســمی نشان می دهد در 
جنگ یمن بیش از 60 میلیارد دلار زیان به عربستان وارد شده است. از سوی 

منابع خبری اعلام کردند که 
قرار است به زودی بزرگ ترین 
نبرد زمینی ارتش ســوریه و 
حزب الله با پشــتیبانی هوایی 
آغاز  سوریه  شمال  در  روسیه 

شود.
برخی منابع خبری در سوریه 
می گوینــد اطلاعاتــی بــه آنهــا 
رســیده که نشــان می دهد ارتش 
ســوریه و رزمندگان حــزب الله با 
پشــتیبانی جنگنده های روسی به 
زودی عملیــات بزرگی را با هدف 
پاکسازی شمال سوریه از لوث وجود 

تکفیری ها آغاز می کنند.
به گزارش فارس، به نقل از یک 
شبکه خبری لبنانی، منابع نظامی 
ســوری گفته اند که هــدف از این 
عملیات تأمین امنیت مناطق شمالی 
سوریه و خروج تروریست ها از این 

مناطق است.
پیش از این نیز روزنامه لبنانی 
السفیر از آمادگی ائتلاف چهارجانبه 
روسیه، ســوریه، حزب الله و ایران 
بــرای مقابله با تروریســت ها خبر 

داده بود.
روســیه از چهارشنبه گذشته 
حملات هوایــی علیه داعش را در 
ســوریه آغاز کرده است. براساس 
اعلام وزارت دفاع روســیه تاکنون 
بیش از 30 هدف از تکفیری ها در 
خاک سوریه و در استان های حماه، 
حمص و لاذقیه بمباران شده است.
از ســوی دیگــر فرمانده واحد 
یگان زرهی در حومه استان حماه 
اعلام کرد به زودی عملیات وسیعی 
در منطقه حماه بــرای آزاد کردن 
ایــن مناطق از تروریســت ها آغاز 

خواهد شد.
به گفته این مقام نظامی ارتش 
این »عملیات گسترده«  ســوریه، 
با مشــارکت جنگنده های روسی و 
در جنوب حماه برگزار خواهد شد.

همزمــان بــا انتشــار چنین 
گزارش هایــی ولیــد معلــم، وزیر 
خارجه ســوریه اعــلام کرد ارتش 
ســوریه به زودی جهان را غافلگیر 

خواهد کرد.«
وی ضمن استقبال از عملیات 
ائتلاف روسیه علیه مواضع  هوایی 
تروریســت ها در ســوریه گفــت: 
»چگونه اســت که برخی کشورها 
جنایات تروریســت ها و سرودست 
بریدن هــا را قبــول می کنند ولی 
ادعای حمایت از مردم ســوریه را 
دارند و برای مبارزه با تروریست ها 

کاری نمی کنند.«
در همیــن رابطــه خبرگــزاری 
اســپوتینیک نیــز به نقل از نشــریه 
»نشــنال اینترست« اعلام کرد نقش 
اصلی در عملیات هوایی نظامیان روسی 
در روسیه احتمالاً توسط جنگنده های 

زرهی »سوخو 25 اس ام« ایفا می شود 
و ایــن جنگنده ها به ویژه در عملیات 
مشــترک ارتش ســوریه و نیروهای 

روسی به کار گرفته می شود.
ایــن نشــریه افــزود: »ایــن 
در  راه  مؤثرتریــن  جنگنده هــا 
پشتیبانی از نیروهای دولتی سوریه 
در مبارزه با گروه تروریستی داعش 
هستند.« برخی منابع خبری اعلام 
کرده اند که دست کم 50 جنگنده 
روســی در فرودگاهــی در حومه 
لاذقیه مستقر شده اند تا در هنگام 

عملیات از آنها استفاده شود.
عملیات هوایی روسیه و سوریه 
علیه تروریست های داعش پس از 
گذشت چهار روز باعث شده که عده 
زیادی از تروریست های تکفیری از 
ترس این حملات به عراق یا خارج 
از مرزهای سوریه فرار کنند. حیدر 
عبادی، نخست وزیرعراق نیز رسماً 
از ائتلاف روســیه خواســته علیه 
تکفیری ها در عراق وارد عمل شود.

سایر رویدادها
* معاون صدراعظم آلمان تأکید 
کرد غرب به روسیه در حل بحران 
ســوریه و دیگر بحران های جهانی 

نیاز دارد.
* بــاراک اوباما رئیس جمهور 
آمریکا گفت: اقدام پوتین در سوریه 
اشتباه است اما آمریکا با روسیه سر 

جنگ ندارد.
* رئیس جمهور چچن درباره 
اعزام نیرو به سوریه و جنگ با داعش 

اعلام آمادگی کرد.
* شــیخ نعیم قاســم معاون 
دبیرکل حزب الله لبنان گفت، علت 
نگرانی آمریــکا از عملیات نظامی 
روســیه در ســوریه این است که 
داعــش ســاخته و پرداخته خود 

آمریکاست.

پس از افشای عادی شدن روابط عربستان و رژیم صهیونیستی 
یک مرکز تحقیقاتی عربی نیز اســناد فعالیت های امارات برای 

عادی سازی روابط با اسرائیل را منتشر کرد.
با گذشــت زمان اســناد جدیدی از تلاش برخی کشورهای مرتجع 
عربی برای عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی افشا می شود. هنوز 
چند ماهی از انتشار خبر نزدیکی عربستان به اسرائیل نگذشته است که 
اسناد روابط پشــت پرده امارات با رژیم صهیونیستی نیز منتشر شد. به 
گزارش ایرنا،  پایگاه خبری »امارات 71« دیروز گزارشــی را از یک مرکز 
تحقیقاتی - مطالعاتی منتشر کرد که در آن به تلاش ابوظبی و تل آویو 
برای عادی سازی روابط از سال ها قبل اشاره دارد. این مرکز تحقیقاتی در 
گزارش سالانه 2015 میلادی خود به ارائه اطلاعاتی از سیاست های امنیتی 
و سیاسی امارات در داخل و خارج و در بخشی از آن به عادی سازی روابط 

بین این کشور با رژیم صهیونیستی پرداخته است.
در این گزارش آمده است: »امارات درست یک ماه پس از جنگ 2008 
و 200۹غزه به تنیس باز اسرائیلی ویزای ورود به مسابقات قهرمانی دبی 
را داد و برای اولین بار پرچم رژیم صهیونیستی در ابوظبی برافراشته شد. 
همچنین تعدادی از مســئولان رژیم صهیونیستی در نشست بین المللی 
ســازمان های انرژی اتمی در ابوظبی در ســال 2010 شــرکت کردند و 
»عوزی لانداو« وزیر گردشــگری رژیم صهیونیستی به عنوان اولین وزیر 
این رژیم بطور رســمی و علنی از امارات دیدار کرد. این مرکز تحقیقاتی 
موضوع ترور فرماندهان حماس در دبی را هم با ســفر این وزیر اسرائیلی 
مرتبط دانســت و نوشت: »تنها سه روز بعد از ســفر »عوزی لانداو« به 
امارات، رژیم صهیونیستی به ترور فرماندهان گروه حماس مثل »محمود 

المبحوح« در دبی دست زد.«
روزنامه هاآرتص نیز در دسامبر 2014 میلادی از برقراری خط هوایی 
مخفیانه و خصوصی بین یک کشور عربی خلیج فارس با رژیم صهیونیستی 
خبر داده بود که البته منابع اســرائیلی آنرا بعدها تایید کردند طبق این 
اسناد آن کشور عربی همان امارات است. همچنین شرکت »ای جی تی« 
رژیم صهیونیستی، قرارداد همکاری با شرکت های اینترنتی و روزنامه های 
امارات از سال 2008  را منعقد کرد. این مرکز مطالعاتی عربی با اشاره به 
اسناد ویکی لیکس نوشت: »اسناد معتبری وجود دارد که از وجود روابط 
شــخصی و دوستانه نزدیک بین »عبدالله بن زاید« وزیر خارجه امارات و 

»تزیپی لیونی« وزیر خارجه وقت این رژیم حکایت دارد.«
پیش از این نیز اســنادی از عادی شــدن روابط عربستان با اسرائیل 
منتشر شد. روزنامه معاریو اخیرا در گزارشی نوشت: »تل آویو و ریاض از 

سال 2014، پنج دیدار محرمانه داشته اند.«

علی رغم گذشــت 25 سال از فروپاشی دیوار برلین، هنوز از 
نظر ذهنی میان مردم بخش های شــرقی و غربی آلمان وحدت 

ایجاد نشده است.
به گزارش ایسنا،  روزنامه »دویچه وله« به مناسبت بیست و پنجمین 
سالگرد اتحاد دو آلمان )3 اکتبر - 11 مهرماه( نوشت: بر اساس تحقیقات 
صورت گرفته پس از گذشت این 25 سال حس جدایی میان مردم شرق 
و غرب این کشور همچنان خودنمایی می کند. بر اساس این تحقیقات که 
»انستیتوی جمعیت و توسعه برلین« انجام داده است، زندگی طولانی در 
نظام های سیاسی و اقتصادی بسیار متفاوت، باعث شده است که علی رغم 
گذشت این همه سال، هنوز تاثیرات این جدایی باقی بماند و جنبه های 
افتراق میان ساکنان شرق و غرب بیش از جنبه های اشتراک آنها همچنان 

به موجودیت خود ادامه دهد.
در این گزارش همچنین می خوانیم صدر اعظم و رئیس جمهور آلمان 
اهل منطقه شرق آلمان هستند نزدیک به یک چهارم مردم ساکن شرق 

نیز ساکنان بخش غربی آلمان را افراد »از خود راضی« می دانند.
از نگاه مردم غرب آلمان نیز شــرقی ها افرادی »پرتوقع« و »ناراضی« 

هستند.
مدیر انســتیتوی برلین، می گوید: »نتیجه این پژوهش خود ما را هم 
متعجب کرد. در مورد رشــد جمعیت، نیــروی اقتصادی، مالکیت، ارث 
یا بزرگی واحدهای کشــاورزی همه جا هنوز مرزهای قدیمی به چشــم 

می خورد.«
طبق پژوهش یاد شــده، مردم آلمان شــرقی از لحاظ ســاعات کار، 
طولانی تــر از مردم آلمــان غربی کار می کنند، اما درآمدشــان کمتر از 
آنهاســت، یعنی به طور متوسط فقط سه چهارم درآمد آنها را دارند. در 
برابر، میزان بازدهی در غرب آلمان بیشتر است. انستیتوی برلین علت این 
تفاوت را واحدهای کوچک اقتصادی می داند که پس از فروپاشی جمهوری 

دموکراتیک آلمان به وجود آمدند.
هر ساله مردم آلمان روز سوم اکتبر )11 مهر( را به مناسبت وحدت 

دو آلمان جشن می گیرند. اولین جشن در سال 1۹۹0 برگزار شد.

دویچه وله  خبر داد
خودنمایی شکاف بین ژرمن ها

25 سال پس از اتحاد دو آلمان

گزارش خبری

نظامیان رژیم صهیونیستی در ادامه حملات وحشیانه خود به 
فلسطینی های ساکن کرانه باختری روز گذشته به نابلس حمله 

کرده و ده ها جوان فلسطینی را مجروح یا بازداشت کردند.
این حملات وحشــیانه با استفاده از گلوله های جنگی، گاز اشک آور و 
بمب های صوتی صورت گرفت و یکی از جوانان مجروح فلسطینی از داخل 
آمبولانس نیروهای امدادی فلســطین بیرون کشیده شد و به خودروی 

صهیونیست ها منتقل شد.
در کنــار این یورش ها، شهرک نشــینان یهودی نیز در جنوب نابلس 
باغ های زیتون فلسطینیان را آتش زده و اقدام به تخریب مزارع آنان کردند. 
این درگیری ها یک روز پس از عملیات موفق گردان های شهدای الاقصی 
)شــاخه نظامی فتح( در نابلس که به هلاکت دو افسر رژیم صهیونیستی 

منجر شد، صورت می گیرد.
البته، درگیری های فلسطینیان با نظامیان صهیونیست و شهرک نشینان 
صهیونیســت چندین هفته است که در جریان است و صهیونیست ها به 
بهانه های مختلف به مسجدالاقصی حمله کرده و نمازگزاران فلسطینی را 
مورد ضرب و شتم قرار می دهند. هدف صهیونیست ها اشغال مسجدالاقصی 

و یهودی کردن این مکان مقدس است.

پس از عربستان
اسناد عادی شدن روابط امارات
با رژیم صهیونیستی هم رو شد

اوضاع نابلس متشنج شد
دستگیری ده ها فلسطینی از سوی نظامیان صهیونیست

منابع خبری اعلام کردند
نخستین عملیات مشترک روسیه، حزب الله و سوریه

علیه داعش به زودی آغاز می شود

آل سعود در محاصره 4 بحران کلیدی
دیگر مردم یمن با تجاوز عربســتان به کشورشان به دنبال تلاش برای آزادی 
استان های نجران، جیزان و عسیر هستند که عربستان آنها را تصرف و اشغال 
کرده اســت. جنگ یمن نیز که ســعودی ها به دنبال آن بودند تا آن را بعد از 
ناکامی در جنگ سوریه به عنوان برگ برنده ای معرفی کنند اکنون به باتلاقی 

برای سعودی ها تبدیل شده است.
- فاجعه منا

اما شاید بتوان بزرگ ترین بحران کنونی عربستان را بی کفایتی و بی تدبیری 
سعودی ها دانست. این کشور که صاحب بزرگ ترین ذخایر نفت در دنیا است 
تاکنون نتوانسته سیستم مدیریتی کارآمدی را تشکیل دهد. روز عید قربان و 
مراســم رمی جمرات در منا بیش از 4 هزار نفر از حجاج کشته شدند. فارغ از 
دلیل این حادثه، ناکارآمدی و بی کفایتی سعودی ها بار دیگر ثابت شد. این امر 
می تواند مشــروعیت داخلی آل سعود را بیش از پیش ضعیف تر کند، چرا که 
رژیمی که کارآمدی داخلی نداشته باشد نمی تواند در سیاست خارجی نیز موفق 
عمل کند و اکنون فاجعه منا به بزرگ ترین نماد ناکارآمدی آل ســعود تبدیل 
شده است. برآیند چهار بحران فوق می تواند عربستان را در دو عرصه داخلی و 
خارجی دچار تنگناهای شدیدی کند و در صورتی که این کشور مسیر درست 
تعامل با کشورها را در پیش نگیرد این چهار بحران توانایی وارد کردن ضربات 

اساسی بر موجودیت و بقای سعودی ها را دارد.


